
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  46 del 12/09/2017 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: RECEPIMENTO DETERMINA ESITO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER 
L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DI PROCEDURA NEGOZIATA,DEL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA COMUNALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2017/18 - 2018/19 - 
2019/2020 - 2020/2021 IN COMUNE DI VALENTANO 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 22/09/2017                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      



 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
che con Delibera del Consiglio di Comunitario n. 2 del 02.03.2015, veniva approvata la 
convenzione per la gestione associata dei compiti e delle attività connesse ai servizi e alle 
funzioni amministrative in materia di appalti di lavori e acquisizione di beni e servizi; 
che il compito di Ente Capofila della succitata convenzione è stato affidato alla Comunità 
Montana Alta Tuscia Laziale; 
che ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della convenzione di gestione, le attività operative della 
C.U.C. sono svolte dalla conferenza di tecnici (uno per comune), designati dai vari Enti; 
che a tal riguardo, la conferenza dei tecnici ha predisposto il relativo regolamento per il 
funzionamento della Centrale Unica di Committenza, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunitario n. 4 del 23.03.2016;  
che le fasi procedimentali di competenza della Centrale Unica di Committenza sono elencati 
nell’allegato I al regolamento di cui sopra, tra cui l’adozione dell’atto di recepimento della 
determina a contrarre, con contestuale indizione della gara d’appalto; 
DATO ATTO che con nota prot. 1822 del 20.06.2017, a firma del Sindaco del Comune di 
Onano, il sottoscritto è stato nominato Responsabile della Centrale Unica di Committenza, in 
risposta alla nota prot. 402 del Presidente della Comunità Montana, fino a reperimento del 
personale idoneo a ricoprire l’incarico (ex art. 110 DL 267/2000); 
PRESO ATTO che con la determina a contrarre n. 106 del 02.05.2017, rettificata dalla 
Determina n. 182 DEL 07/07/2017 e integrata dalla n. 193 del 2/08/2017, a firma del 
Responsabile del Procedimento Dott. Mariosante Tramontana, sono stati approvati lo schema di 
bando di gara ed il relativo disciplinare e contestualmente è stato stabilito quanto segue: 

− di indire una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per 
l’affidamento del servizio di MENSA SCOLASTICA per gli anni 2017-2018/2018-2019-/2019-
2020/2020-2021 affittando la struttura e le attrezzature in dotazione al centro cottura di proprietà 
comunale sito in via del mattatoio snc nonché l’automezzo per il trasporto dei pasti presso la 
scuola dell’infanzia statale di Villa Fontane; 

− di approvare gli atti di gara ovvero avviso pubblico e capitolato speciale d’appalto; 
− di dare atto che l’aggiudicazione della gara sarà effettuata all’offerta migliore; 
− di indire la gara per l’appalto dei lavori in oggetto a corpo con pubblicazione del bando di gara e 

procedure affidate alla CUC presso al Comunità Montana Alta Tuscia Laziale; 
− di dare atto che la spesa per la realizzazione dell’opera trova imputazione in bilanzio allo 

specifico intervento 20810106/1. 
DATO ATTO che nel Capitolato di gara, sono stabilite le modalità per lo svolgimento della gara 
ed i criteri di aggiudicazione, ovvero sono stati definiti i punteggi ed i pesi da attribuire 
all’offerta economica e all’offerta tecnica, oltre che le modalità di valutazione degli stessi; 
RICHIAMATO il bando di gara mediante procedura negoziata, comprendente il capitolato 
d’appalto e la manifestazione di interesse, a firma del responsabile CUC Ing. Giordana Geronzi; 
DATO ATTO che per la suddetta procedura è stato affidato il Codice Identificativo Gare (CIG) 
n. 708681940B; 
DATO ATTO inoltre che l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse e l’allegato 
modulo per la presentazione della manifestazione  di interesse sono stati pubblicati on line in 
data 18/08/2017 presso i siti istituzionali della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale e del 
Comune di Valentano e pertanto erano disponibili a tutti i concorrenti; 
PRESO ATTO: 

− che il termine per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 02/09/2017 alle ore 
12:00; 

− che entro la suddetta data sono pervenute alla PEC della CUC, presso la Comunità Montana Alta 
Tuscia laziale cmaltatuscia@legalmail.it  n° 1 (UNA) offerta relativa alla procedura di gara di 
cui trattasi; 



RICHIAMATO il punto 9 dell’avviso di manifestazione di interesse, in base al quale la stazione 
appaltante procederà ad invitare i concorrenti, qualunque sia il numero ed anche in presenza di 
una sola manifestazione di interesse, purché in possesso dei requisiti; 
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n° 50; 
VISTO il D.Lgs. 19 Aprile 2017, n° 56; 
VISTO il L. 21 Giugno 2017, n° 96; 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
 
Di trasmettere alla stazione appaltante Comune di Valentano la manifestazione di interesse 
pervenuta; 
Di richiedere alla ditta che ha inviato manifestazione, il possesso dei requisiti richiesti all’art. 6 
del bando di gara; 
Di procedere con la suddetta ditta mediante trattativa privata; 
Di dare immediata esecutiva al presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

 


